

GAZETTE DATE : 31.12.2025
LAST DATE : 04.02.2026

CATEGORY NO: 860/2025

FIRST NCA NOTIFICATION

Applications are invited online only from qualified candidates belonging to the following reservation Community of Kerala State for appointment to the under mentioned post. Application must be submitted online through the Official website of the Kerala Public Service Commission after One Time Registration. Candidates who have already registered can apply through their profile.

1. **Department** : Indian Systems of Medicine/ Insurance Medical Services/ Ayurveda Colleges
2. **Name of Post** : Pharmacist Grade-II (Ayurveda)
3. **Scale of pay** : ₹ 27,900 – 63,700/-
4. **No. of vacancies** : District – wise

Community	District	Vacancy
Muslim	Thiruvananthapuram	01 (One)
	Kottayam	01 (One)

Note:- (i) The above vacancies are now in existence. Separate Ranked list will be prepared for above Districts in pursuance of this notification. Ranked List thus prepared and published shall remain in force until candidates are advised and appointed against the vacancies earmarked due to the paucity of candidates belonging to the above community during the currency of the mother Ranked List (Category No.594/2023) published for the post as shown below in the above Districts.

Name of District	Date of Publication of Ranked List	Category Number
Thiruvananthapuram	17/3/25	594/2023
Kottayam	17/3/25	594/2023

- (ii) The candidates belonging to above mentioned reservation community shall submit application for the post to any one of the above districts and shall note the name of that District against the relevant column of the online application. Applications should not be sent to more than one district. If applications are sent contrary to the above direction, and if he/she is selected his/her name will be removed from the Ranked Lists and disciplinary action will be taken against him/her.
- (iii) The selection in pursuance of this notification will be made on a Revenue District basis, subject to the special conditions laid down in GO (MS) No.154/71/PD dated 27/05/1971. A candidate advised for appointment in one revenue District from the Ranked List prepared is not eligible for transfer to another District unless he/she completes five years continuous service from the date of commencement of service in the former District. Even if transfer is allowed after five years, it will be subject to the rules in G.O. (P) No.36/91/P&ARD dated 02.12.1991. Candidates already in Government service holding the same post in any one District are prohibited from applying again for this post, but they can apply to higher/lower posts when notified.
5. **Method of appointment** : Direct Recruitment (From candidates belonging to **Muslim** community of Kerala State only)

Note :- Applications of candidates belonging to the communities other than those included in this notification will be summarily rejected. No rejection memo will be issued to those candidates.

6. **Age** : **1. Indian Systems of Medicine/ Insurance Medical Services**
 (i) **18-39**, ie, candidates belonging to **Muslim**, Community born between 02.01.1986 and 01.01.2007 (both dates included) are only eligible to apply for this post. (Including the relaxation as per Para 2(i) of the General Conditions)

2. Ayurveda Colleges
 (i) **19-39**, ie, candidates belonging to **Muslim**, born between 02.01.1986 and 01.01.2006 (both dates included) are only eligible to apply for this post. (Including the relaxation as per Para 2(i) of the General Conditions)

Note :- For concessions allowed in upper age limit, subject to the condition that the maximum age limit shall in no case exceed 50 (fifty) years, Please see Para (2) of the General Condition under Part II of this notification [except para 2(i)]

7. **Qualifications :-**

1. Indian Systems of Medicine/Ayurveda Colleges

- (i) S.S.L.C or equivalent qualification.
- (ii) Certificate in Ayurveda Pharmacist course recognized by the Government of Kerala.

2. Insurance Medical Services

Certificate of Ayurveda Pharmacist Course recognized by the Government.

Note :-

- (i) Rule 10 (a) (ii) of KS&SSR Part II is applicable for selection to this post.
- (ii) In addition to the qualifications prescribed in the notification, the qualifications recognized by executive orders or standing orders of Government as equivalent to a qualification specified for a post, in the Special Rules or found acceptable by the Commission in cases where acceptance of equivalent qualifications is provided for in the rules and such of those qualifications which presuppose the acquisition of the lower qualification prescribed for the post, shall also be sufficient for the post. The copy of the Government orders declaring equivalent/higher qualifications shall be produced as and when required by the Commission.

8. **Mode of submitting applications:-**

(a) Candidates must register as per ONE TIME REGISTRATION with the official Website of Kerala Public Service Commission www.keralapsc.gov.in before applying for the post. Candidates who have registered can apply by logging on to their profile using their User-ID and Password. Candidates must click on the 'Apply Now' button of the respective posts in the **Notification Link** to apply for the post. Name of the candidate and the date of taking photograph should be printed legibly at the bottom portion. The photograph once uploaded meeting all requirements shall be valid for 10 years from the date of taking photograph. **Those candidates who are creating a new profile should upload a photograph taken within a period of six months.** There is no change in other instructions regarding the uploading of photographs. No application fee is required. Candidates are responsible for the correctness of the personal information and secrecy of password. Before the final submission of the application, candidates must ensure correctness of the information on their profile. They must quote the User-ID for further communication with the Commission. Application once submitted is received as provisional and the details cannot be deleted or altered after submission. Candidates are advised to keep printout or soft copy of the online application for future reference. Candidates can take the printout of the application by clicking on the link '**My Applications**' in their profile. All

correspondence with the Commission, regarding the application should be accompanied with the print out of the application. The application submitted not in accordance with the conditions stipulated in the notification will be summarily rejected in due course of processing. Original documents to prove qualification, age, community etc. have to be produced as and when called for. The profile correction made by the candidates themselves or through the office of the Kerala Public Service Commission on request after the last date fixed for the receipt of applications will not be reflected in the application. Such corrections will come into effect only on the date on which corrections have been made.

(b) **Candidates who have AADHAAR card should add AADHAAR card as Identity Proof in their profile.**

9. Last date of receipt of applications : 04.02.2026 Wednesday upto 12 midnight.

10. Website to which applications are to be submitted:- www.keralapsc.gov.in

11. If Written Test/OMR/Online Test is conducted as part of this selection, candidates shall submit a confirmation for writing the examination through their One Time Registration profile. Such candidates alone can generate and download the Admission Tickets in the last 15 days till the date of Test. The applications of candidates who do not submit confirmation within the stipulated period will be rejected absolutely. The periods regarding the submission of confirmation and the availability of Admission Tickets will be published in the Examination Programme itself. Information in this regard will be given to the candidates in their respective profiles and in the mobile phone number registered in it. Candidates who have downloaded the Admission Ticket will alone be permitted to attend the examination.

12. Special Instructions to Candidates

(i) In the case of difference in Caste/Community claimed in the application and that entered in SSLC Book the candidate shall produce a gazette notification in this regard, along with Community Certificate at the time of certificate verification.

(ii) Candidates are required to acquaint themselves with the instructions given in the notification as Part II, General Conditions before submitting application for the post. Applications which are not submitted in accordance with the terms and conditions laid down in the General Conditions are liable to be rejected.

(iii) Appropriate disciplinary action as per Rule 22 of the Kerala Public Service Commission Rules of Procedure, 1976 shall be initiated against those candidates whose submit applications with bogus claims of qualification regarding education, experience etc. and are liable to be disqualified for being considered for a particular post or debarment from applying to the Commission either permanently or for any period or the invalidation of their answer scripts or products in a written / practical test or the initiation of criminal or other proceedings against them or their removal or dismissal from office or the ordering of any other disciplinary action against them if they have already been appointed, or any one or more of the above.

(Candidates must see the General Conditions in Part II of the gazette notification for instructions regarding photo, Identity proof etc.)

SAJU GEORGE
SECRETARY
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION

കാറ്റഗറി നമ്പർ 860/2025

സന്നാം എസ്.എ.എ. വിജയാപനം

താഴെപ്പറയുന്ന തസ്തികയിലേയ്ക്ക് തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടുന്നതിന് കേരള സംസ്ഥാനത്തിലെ താഴെ പറയുന്ന സംവരണ സമുദായത്തിൽപ്പെട്ട ഉദ്യോഗാർത്ഥിയിൽ നിന്ന് ഓൺലൈൻ മാത്രം അപേക്ഷകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു. ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ ചാദ്യോഹിക വെബ് സെസ്റ്റ് വഴി 'ഒറ്റത്തവണ രജിസ്ട്രേഷൻ' ചെയ്ത ശേഷമാണ് അപേക്ഷിക്കേണ്ടത്. ഇതിനോടൊപ്പം രജിസ്ട്രേഷൻ നടത്തിയിട്ടുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് തങ്ങളുടെ പ്രാബല്യത്തിൽ വഴി അപേക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്.

1. വകുപ്പ്	: ഭാരതീയ ചികിത്സാ വകുപ്പ് / ഇൻഡിൻസ് മെഡിക്കൽ സർവീസ്/ ആയുർവേദ കോളേജുകൾ
2. ഉദ്യോഗപ്പേര്	: ഫാർമസിസ്റ്റ് ഗ്രേഡ് II (ആയുർവേദം)
3. ശമ്പളം	: ₹ 27900 - 63700/-
4. ഒഴിവുകളുടെ എണ്ണം	: <u>ജീലൂട്ടിസ്ഥാനത്തിൽ</u>

സമുദായം	ജീലൂട്ടികൾ	ഒഴിവുകൾ
മുസ്ലിം	തിരവന്നന്തപുരം	01 (നേര്)
	കോട്ടയം	01 (നേര്)

കാറ്റിംഗ് :-

(i) മേൽപ്പറഞ്ഞതിൽക്കൊണ്ട ഒഴിവുകൾ ഇപ്പോൾ നിലവിലുള്ളതാണ്. ഈ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം മേൽപ്പറഞ്ഞ ജീലൂട്ടികൾക്ക് പ്രത്യേക റാങ്ക് ലിസ്റ്റ് തയ്യാറാക്കുന്നതാണ്. ഇപ്പോൾ തയ്യാറാക്കുന്ന റാങ്ക് ലിസ്റ്റ് ഈ തസ്തികയ്ക്ക് താഴെപ്പറയുന്ന തീയതിയിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച റാങ്ക് ലിസ്റ്റിൽ (കാറ്റഗറി നമ്പർ 594/2023) നിന്നും മേൽപ്പറഞ്ഞതു സമുദായത്തിന് വേണ്ടി നീക്കിപ്പിച്ചിട്ടുള്ളതു എന്നാൽ ആ സമുദായത്തിൽപ്പെട്ട ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ അഭാവത്തിൽ നീക്കത്തപ്പെടാത്തതുമായ ഒഴിവുകളിലേയ്ക്ക് ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ നിയമന്ത്രപാർശ ചെയ്ത് നിയമനം നടത്തുന്നതു വരെ പ്രാബല്യത്തിലുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

ജീലൂട്ടിട്ടുടരുന്ന പേര്	റാങ്ക് ലിസ്റ്റ് നിലവിൽ വന്ന തീയതി	കാറ്റഗറി നമ്പർ
തിരവന്നന്തപുരം	17/3/25	594/2023
കോട്ടയം	17/3/25	594/2023

(ii) മേൽപ്പറഞ്ഞ സംവരണ സമുദായത്തിൽപ്പെട്ട ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ മുകളിൽ ഒഴിവ് രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന ജീലൂട്ടിലേയ്ക്ക് മാത്രം അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടതും ജീലൂട്ടിട്ടുടരുന്ന പേര് അപേക്ഷയിലെ നീർജ്ജിഷ്ട് കോളന്റിൽ രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതുമാണ്. ഇതിനും വിപരീതമായി ഒരു ഉദ്യോഗാർത്ഥി നന്നിലയിക്കാം ജീലൂട്ടിലേയ്ക്ക് അപേക്ഷ സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ളതായോ തന്നെ മിത്തം തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടുന്നതിന് ഇടയായതായോ തെളിഞ്ഞതാൽ പ്രസ്തുത അപേക്ഷ നിയപാധികം നീരിപ്പിക്കപ്പെട്ടുള്ളതും അവരുടെ നടപടികൾക്കും അചൂടുക നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുന്നതുമാണ്.

(iii) ഈ വിജ്ഞാപനപ്രകാരമുള്ള തെരഞ്ഞെടുപ്പ് വരുന്ന ജീലൂട്ടി അടിസ്ഥാനത്തിൽ 27.05.1971 ലെ GO (MS) No. 154/71/PD-യിലെ പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം നടത്തുന്നതാണ്. ജീലൂട്ടിസ്ഥാനത്തിൽ തയ്യാറാക്കപ്പെട്ട റാങ്ക് ലിസ്റ്റിൽ നിന്ന് നിയമനം ലഭിക്കുന്ന സർവീസ് ആരംഭിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ തടർച്ചയായി അഞ്ചു വർഷകാലത്തിനും മറ്റൊരുക്കിലും ഒരു ജീലൂട്ടിലേയ്ക്ക് മാറ്റം അനുവദിക്കുന്നതല്ല. അഞ്ചു വർഷത്തിനുശേഷം മറ്റൊരുക്കിലും ജീലൂട്ടിലേയ്ക്ക് മാറ്റം അനുവദിക്കുകയാണെങ്കിൽ ആ മാറ്റം 02.12.1991 ലെ സർക്കാർ ഉത്തരവ് (പി.) 36/91/പി.എ.ആർ.ഡി യിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായിരിക്കുന്നതാണ്. ഇപ്പോൾ സർക്കാർ സർവീസിൽ ഇതേ ഉദ്യോഗത്തിന് എത്തെങ്കിലും ഒരു ജീലൂട്ടിയിൽ ജോലി ചെയ്യുവാൻകും ഈ വിജ്ഞാപന പ്രകാരം അപേക്ഷകൾ അയക്കാൻ അർഹതയില്ല. എന്നാൽ ഇതിലും ഉയർന്ന/താഴെ ഉദ്യോഗത്തിന് അപേക്ഷ ക്ഷണിക്കപ്പെട്ടവോൾ അപേക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്.

5. നിയമന തീരി : നേത്രിക്കളും നിയമനം (കേരള സംസ്ഥാനത്തിലെ മുന്നിം എന വിഭാഗങ്ങളിൽപ്പെട്ട ഉദ്യോഗാർത്ഥികളിൽ നിന്നും മാത്രം)

കിടിപ്പ്:- ഈ വിജ്ഞാപനത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള സംവരണ സമൂഹങ്ങളിൽപ്പെടാത്ത ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ സമർപ്പിക്കുന്ന അപേക്ഷകൾ യാതൊരിൽപ്പും തുടക്കതെന്നില്ലെന്നതാണ്.

6. പ്രായപരിധി : 1. ഭാരതീയ ചികിത്സാ വകുപ്പ് / ഇൻഡിൻഡ് മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ്

(i) 18-39, മുന്നിം, എന വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ട ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ 02.01.1986 നും 01.01.2007 നും ഇടയിൽ ജനിച്ചവരായിരിക്കുന്നു. (രണ്ട് തീയതികളിൽ ഉൾപ്പെട്ട)

2. ആയുർവേദ കോളേജുകൾ

(i) 19-39, മുന്നിം, എന വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ട ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ 02.01.1986 നും 01.01.2006 നും ഇടയിൽ ജനിച്ചവരായിരിക്കുന്നു. (രണ്ട് തീയതികളിൽ ഉൾപ്പെട്ട)

കിടിപ്പ് :- യാതൊരു കാരണവശാലും ഉയർന്ന പ്രായപരിധി 50 (അൻപത്) വയസ്സ് കവിയാൻ പാടിപ്പു എന്ന വ്യവസ്ഥക്ക് വിശ്വാസിയായി ഉയർന്ന പ്രായപരിധിയിൽ അനുഭവിച്ചിട്ടുള്ള പ്രത്യേക ആനുംലുജാൻ ഇന്ന വിജ്ഞാപനത്തിൽപ്പെട്ട പാർട്ട് II പൊതുവ്യവസ്ഥകൾ (വണ്ടിക 2) നോക്കു. (വണ്ടിക 2 (i) ഒഴികെ)

7. ദയാഗ്രതകൾ :-

1. ഭാരതീയ ചികിത്സാ വകുപ്പ്/ ആയുർവേദ കോളേജുകൾ

(i). എസ്.എസ്.എൽ.സി. ജയിച്ചിരിക്കുന്നു, അലേക്സിൻ തയ്യാലുമായ യോഗ്യത.

(ii) കേരള ഗവൺമെന്റ് അംഗീകാരിച്ച ആയുർവേദ ഫാർമസിസ്സ് കോളേജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്.

2. ഇൻഡിൻഡ് മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ്

ഗവൺമെന്റ് അംഗീകാരിച്ച ആയുർവേദ ഫാർമസിസ്സ് കോളേജും സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

കിടിപ്പ്:-

(i) ഈ തസ്തികയിലേക്കുള്ള തെരഞ്ഞെടുപ്പിന് KS&SSR Part II Rule 10 (a) (ii) ബാധകമാണ്.

(ii) ഈ വിജ്ഞാപനത്തിൽ നിഷ്പിച്ചിട്ടുള്ള യോഗ്യതകൾക്ക് പുതേ എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഉത്തരവുകൾ മുഖ്യമായോ സ്ഥാനിയിഗ്ര ഉത്തരവുകൾ മുഖ്യമായോ നിശ്ചിയായി സർക്കാർ പ്രഖ്യാപിക്കുന്ന യോഗ്യതകളും, വിശേഷാർത്ഥി ചടങ്ങളിൽ നിഷ്പിച്ചിക്കുന്ന യോഗ്യതകൾക്ക് തയ്യാറായി കമ്മീഷൻ നിശ്ചയിക്കുന്ന യോഗ്യതകളും നിർദ്ദിഷ്ട യോഗ്യതകൾ അടിസ്ഥാന യോഗ്യതയായിട്ടുള്ള ഉയർന്ന യോഗ്യതകളും സ്ഥാനിക്കുന്നതാണ്. തയ്യാറായുള്ള യോഗ്യത/ഉയർന്ന യോഗ്യത സംബന്ധിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ കമ്മീഷൻ ആവശ്യപ്പെടുന്ന സമയത്ത് ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.

8. അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ട തീരി:

(എ) ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ ഓഫീസിൽ വെബ് സൈറ്റായ www.keralapsc.gov.in വഴി 'ഇറ്റത്വബന്ധ രജിസ്ട്രേഷൻ' പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ശേഷമാണ് അപേക്ഷിക്കേണ്ടത്. രജിസ്റ്റർ ചെയ്തുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ അവരുടെ user ID യും password ഉം ഉപയോഗിച്ച് login ചെയ്ത രോഷ് സന്ദേശം profile-ലോടെ അപേക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്. ഓരോ തസ്തികയ്ക്കും അപേക്ഷിക്കേണ്ടതും പ്രസ്തുത തസ്തികയോടൊപ്പം കാണുന്ന notification link-ലെ apply now -ൽ മാത്രം click ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ഫോട്ടോയുടെ താഴെ ഉദ്യോഗാർത്ഥിയുടെ പേരും, ഫോട്ടോ എടുത്ത തീയതിയും വ്യക്തമായി രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു. നിശ്ചിത മാനദണ്ഡങ്ങൾ പാലിച്ചുകൊണ്ട് upload ചെയ്ത ഫോട്ടോയും, ഫോട്ടോ എടുത്ത തീയതി മുതൽ 10 വർഷകാലത്തോളം പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കും. പുതിയതായി പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ആറ് മാസത്തിനകം എടുത്ത ഫോട്ടോയാണ് upload ചെയ്യേണ്ടത്. ഫോട്ടോ സംബന്ധിച്ച മുൻ്നിപ്പ് നിശ്ചയിക്കുന്നതും വ്യക്തിഗത വിവരങ്ങൾ ശരിയാണെന്ന് ഉറപ്പ് വരുത്തേണ്ടതും ഉദ്യോഗാർത്ഥിയുടെ മുമ്പായാണ്. ഓരോ തസ്തികയ്ക്കും അപേക്ഷിക്കുന്നതിന് മുൻ്നിപ്പ് തന്റെ പ്രാബല്യപ്പെട്ട ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിരിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ ശരിയാണെന്ന് ഉദ്യോഗാർത്ഥി ഉറപ്പുവരുത്തേണ്ടതാണ്.

(ബി) ആധാർ കാർഡ്യുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ തങ്ങളുടെ പ്രാബല്യിൽ ആധാർ കാർഡ് തിരിച്ചിറയൽ രേഖാധിക നൽകേണ്ടതാണ്.

9. അപേക്ഷ സീക്രിക്കറ്റ് അവസാന തീയതി: 04.02.2026 ബുധനാഴി രാത്രി 12 മണി വരെ.
10. അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ട വെബ് സേസ്: www.keralapsc.gov.in
11. ഈ തിരഞ്ഞെടുപ്പുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് എടുത്ത് പരീക്ഷ / എ.എ.ആർ./.ഓൺലൈൻ പരീക്ഷ നടത്തുകയാണെങ്കിൽ പരീക്ഷ എടുത്തമുന്ന സ്ഥിരീകരണം അപേക്ഷകൾ തങ്ങളുടെ ഒറ്റത്വവാ രജിസ്ട്രേഷൻ പ്രാബല്യിൽ വഴി നൽകേണ്ടതാണ്. അപ്രകാരം സ്ഥിരീകരണം നൽകുന്നവർക്ക് മാത്രം അപ്പീഷണ് ടിക്കറ്റ് ജനറേറ്റ് ചെയ്ത അത് ഡാഡിലോഡ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സാകര്യ പരീക്ഷയിൽ വരെയുള്ള അവസാനത്തെ 15 ടിനഞ്ഞെടു ലഭ്യമാക്കുന്നതാണ്. നിശ്ചിത സമയത്തിനുള്ളിൽ സ്ഥിരീകരണം നൽകാതെ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ അപേക്ഷകൾ നിൽപ്പാധികം നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. സ്ഥിരീകരണം നൽകേണ്ടതായ കാലാവധി സംബന്ധിച്ച തീരുതികളുടെപ്പറ്റി അപ്പീഷണ് ടിക്കറ്റ് ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി സംബന്ധിച്ചും ഉള്ള വിവരങ്ങൾ ബന്ധപ്പെട്ട് പരീക്ഷ ഉൾപ്പെടുന്ന പരീക്ഷാ ഫ്രോഗ്രാഫിൽ പ്രസിദ്ധപ്പെട്ടതുന്നതാണ്. ഈ സംബന്ധിച്ച അറിയിപ്പ് ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ പ്രാബല്യിലും അതിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ ചെയ്തിട്ടുള്ള മൊബൈൽ ഫോൺ നമ്പറിലും നൽകുന്നതാണ്. അപ്പീഷണ് ടിക്കറ്റ് ഡാഡിലോഡ് ചെയ്ത ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് മാത്രമേ പരീക്ഷ എടുത്തന്നിനുള്ള സജകരും ഉണ്ടായിരിക്കുകയുള്ളൂ.
12. ഉദ്യോഗാർത്ഥിയിക്കുള്ള പ്രത്യേക നിർദ്ദേശങ്ങൾ

(ii) ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനങ്ങളാക്കുമ്പോൾ ലഭിക്കുന്ന അനുയാ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പൊതു വ്യവസ്ഥകൾ തുടർന്ന് വായിച്ചു മനസിലാക്കിയ ശേഷായിരിക്കുണ്ട്. അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടത്. അയയ്തിന് വിതരണമായി സമർപ്പിക്കുന്ന അപേക്ഷകൾ നിരൂപയിക്കുന്നതാണ്.

(ഫോറ്റോ, തിച്ചിചുരിയൽ രേഖ ഉൾപ്പെടെയുള്ള നിരുദ്ധേശ്വരങ്ങൾക്ക് ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ പാർട്ട് 2 - ആ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന പൊതു വ്യവസ്ഥകൾ തുടി നോക്കുക)

ସାଙ୍ଗ ଜୋଗିଲାଜ

സെക്രട്ടറി

കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ